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سرپرست معاونت اقتصادی استانداری از توزیع بیش از 7 هزار تن کالای مصرفی 
در طرح تنظیم بازار نوروز خبرداد. علی رســولیان به خراسان رضوی گفت :با 

توجه به حضور میلیونی زائران و مسافران در ایام نوروز با توزیع برخی کالاهای مصرفی قیمت مایحتاج عمومی 
شهروندان در بازار مشهد و دیگر نقاط استان کنترل شد. وی ادامه داد: در این زمینه 548تن مرغ ، 64 تن گوشت 
گوساله منجمد و ۲93٠ تن برنج در قالب طرح تنظیم بازار از ۲8 بهمن ماه 96 تا 18فروردین 97 توزیع شده 

است  .همچنین برای تنظیم بازار میوه شب عید نیز 9٠٠ تن سیب و ۲٦٠٠ تن پرتقال در استان توزیع شد.

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری خبرداد

توزیع بیش از 7 هزار تن کالای 
مصرفی در طرح تنظیم بازار نوروز

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان گفت: از 15 اسفند پارسال تا 15 فروردین ماه 
امسال، چهار هزار و 948 پرونده رسیدگی و مختومه شد. به گزارش خبرگزاری 

صداوسیما، حمیدرضا کریم افزود: از تعداد پرونده های رسیدگی شده سه هزار و 975 پرونده مربوط به قاچاق 
کالا، بهداشــت و درمان، عرضه کالا و خدمات است. او ادامه داد: ســازمان تعزیرات حکومتی طی این مدت با 
سازمان ها و دستگاه های متولی نظارت بر بازار، 8٠ گروه گشت مشترک تشکیل داد که به انجام دو هزار بازرسی 

با حضور قاضی ویژه تعزیرات منجر شد، درحالی که طی مدت مشابه پارسال 8٠٠ بازرسی انجام شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان: 

 رسیدگی به حدود 5 هزار پرونده 
در تعزیرات حکومتی 

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان:

 افزایش تولید تخم مرغ 
در خراسان رضوی طی سال گذشته

معاون  ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان  گفت: ظرف یک ســال اخیر، میزان 
تولید تخم مرغ در این استان حدود 15 هزار تن افزایش یافته است. به گزارش 

صداوسیما،جعفر حاجی مجتهد افزود: بر این اساس پارسال درحالی که انتظار می رفت 95 هزار تن تخم مرغ در 
خراسان رضوی تولید شود، در مجموع تولید 11٠ هزار تن از این محصول محقق شد. وی به مطلوب بودن روند 
تولید تخم مرغ در خراسان رضوی اشاره و بیان کرد: با توجه به پاک بودن کامل واحدهای صنعتی تولید تخم مرغ از 
انواع بیماری ها در استان و برنامه ریزی و تمهیدات خاص، حجم تولید این محصول در استان افزایش مطلوبی دارد.

چهره ها و خبرها

اخبار
اقتصادی

مدیرکل میراث فرهنگی استان: 

رشد سه برابری صادرات صنایع 
دستی در سال 96 

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
استان گفت: بیش از ۲1 میلیون دلار صنایع دستی این 
استان پارسال به کشورهای مختلف صادر شد که نسبت 
به سال قبل از آن سه برابر رشد داشــته است. ابوالفضل 
مکرمی فر روز گذشته در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: در 
سال 1395 در مجموع حدود 7.5 میلیون دلار صادرات 
محصــولات صنایع دســتی اســتان بــه کشــورهای دنیا 
ثبت شده بود. وی بدون اشاره به آمار بیشتر در این زمینه، 
گفت: بافت های سنتی، چرم دوزی و سنگ های قیمتی 
به ترتیب رتبه  نخست تا سوم اقلام صادراتی صنایع دستی 
اســتان را در ســال گذشــته داشــته اند. وی اظهار کرد: 
هم اکنون از مجموع ۲5٠ رشته صنایع دستی تعریف شده 

در کشور 9٠ رشته در خراسان رضوی وجود دارد.

 بیش از 6/4 میلیون اقامت 
در خراسان رضوی ثبت شد

مســئول دبیرخانه ســتاد خدمات سفر خراســان رضوی 
گفت: از ۲5 اسفند پارسال تا پانزدهمین روز فروردین ماه 
جاری شش میلیون و 469 هزار و 11نفر اقامت نوروزی 
در این استان ثبت شد. ســید جعفر زراعتی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: از این تعداد 497 هزار و 199 نفر در هتل 
ها، 368 هزار و 93 نفر در هتل آپارتمان ها، 444 هزار 
و 9۲٠ نفــر در مهمانپذیرها و 373 هــزار و ۲5٠ نفر در 
خانه های مسافر دارای مجوز اقامت گزیدند.  وی اظهار 
کرد: 33۲ هزار و 818 نفر نیز در کمپ ها، ۲94 هزار و 
596 نفر در مــدارس و یک میلیــون و ۲93 هزار و 94٠ 
نفــر در مهمانســراها و ســایر اماکــن اقامتی موقــت این 
استان اسکان یافتند.  وی گفت: علاوه بر آن دو میلیون و 
864 هزار و 195 نفر هم در خانه های مسافر غیر رسمی 
اقامت کردنــد.  زراعتی افزود: در این مدت شــش هزار و 
778 فقره نظارت بر تاسیسات گردشگری استان توسط 

بازرسان و ناظران انجام شد. 

خبر
اقتصادی

  ۳۲49 فروند نشست و برخاست
 و پذیرش حدود 474 هزار مسافر 

تا ۱۲ فروردین در فرودگاه مشهد
 فرودگاه های تحت مالکیت شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری 
هوایی ایران از ۲4 اســفند تــا پایــان روز 1۲ فروردین 97، 
حدود دو میلیون و 738هزار مسافر نوروزی را اعزام و پذیرش 
کرده اند. به گزارش پایــگاه خبری وزارت راه و شهرســازی 
آمار ارائه شــده از ســوی گروه آمــار و اطلاعــات هوانوردی و 
فرودگاهی معاونــت برنامه ریزی، نظارت و امــور اقتصادی 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران نشان می دهد که 
فرودگاه های کشــور در این بــازه زمانــی در مجموع میزبان 
۲1969 فروند نشست و برخاست هواپیما بوده اند که طی 
آن حــدود دو میلیون و738 هزار مســافر اعــزام و پذیرش و 
بیش از 31 میلیون و 833 هزار کیلوگرم بار ارسال و پذیرش 
شده اند. در این بازه زمانی، فرودگاه مهرآباد با 649٠ فروند، 
بیشترین نشســت و برخاســت هواپیما را به خود اختصاص 
داده و با اعــزام و پذیرش حدود 753 هزار مســافر نوروزی، 
پرترافیک ترین فرودگاه بوده است. فرودگاه امام خمینی)ره( 
نیز با 3963 فروند نشســت و برخاســت هواپیمــا و اعزام و 
پذیرش بیش از 6۲۲ هزار مسافر دومین فرودگاه پرترافیک 
کشور بوده  و از طرفی، با ارسال و پذیرش بیش از 1٠ میلیون 
و 74۲هزار کیلوگرم بار، رتبه نخست را در این زمینه به خود 

اختصاص داده است.
فرودگاه مشــهد نیز با 3۲49 فروند نشســت و برخاســت و 
پذیرش حدود 474 هزار مسافر در جایگاه سومین فرودگاه 
کشور قرار دارد. سهم پروازهای داخلی از کل پروازهای این 
بازه زمانی نشست و برخاست 16589 فروند هواپیماست 
که طی آن بیش از یک میلیــون و 91٠ هزار مســافر و بیش 

از 17 میلیون و 799 هزار کیلوگرم بار منتقل شده  است.
با توجه به این که تمــام پروازهای فــرودگاه مهرآباد داخلی 
اســت، در این بخش نیز این فــرودگاه در رتبه نخســت قرار 
دارد و پس از آن، فرودگاه مشــهد با ۲764 فروند نشست و 
برخاست، اعزام و پذیرش حدود 4٠6 هزار مسافر و ارسال 
و پذیرش بیش از سه میلیون و 451 کیلوگرم بار، در جایگاه 
دوم و فرودگاه شــیراز با 1558 فروند نشســت و برخاست، 
اعزام و پذیرش بیش از 156 هزار مســافر و ارسال و پذیرش 
حدود یک میلیون و5۲٠ هزار کیلوگرم بار در جایگاه ســوم 
قرار دارد. سهم پروازهای خارجی پروازهای نوروز 97 از ۲4 
اســفند تا 1۲ فروردین، در فرودگاه هــای بین المللی تحت 
مالکیت شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران نیز نشست 
و برخاســت 538٠ فروند هواپیماســت که طی آن بیش از 
8۲7 هزار مسافر و بیش از 14 میلیون کیلوگرم بار منتقل 
شده  اند. در این بخش فرودگاه امام خمینی)ره( با نشست 
و برخاســت 39٠8 فروند هواپیما، اعــزام و پذیرش بیش از 
6۲۲ هزار مســافر و ارســال و پذیرش حــدود 1٠ میلیون و 
737 هزار کیلوگرم بار، در رتبه نخســت قرار گرفته است و 
پس از آن فرودگاه مشــهد با میزبانــی 485 فروند هواپیما، 
اعزام و پذیرش 67974 مسافر و ارسال و پذیرش بیش از یک 
میلیون و 11۲ هزار کیلوگرم بار و فرودگاه اصفهان با نشست 
و برخاســت ۲4۲ فروند هواپیما، اعزام و پذیرش 3۲141 
مسافر و ارســال و پذیرش بیش از 47۲ هزار کیلوگرم بار در 

رتبه های دوم و سوم قرار گرفته اند.
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ستون ویژه 

حمایت از کالای ایرانی

مدیرکل جهاد کشاورزی استان مطرح کرد 

 پیگیری افزایش کیفیت
 و کاهش قیمت تولیدات کشاورزی

مدیرکل جهاد کشاورزی خراسان رضوی  با اشاره به شعار 
ســال 1397، درباره اجرای این شــعار در حوزه فعالیت 
این اداره کل بیان کرد: ما برای حمایت از تولید ملی باید 
کیفیت تولیــدات داخلی را بــالا ببریم و قیمــت آن را هم 
مناســب کنیم. مجتبی مزروعی در گفت و گو با خراسان 
رضوی اظهارکرد :برای کاهش قیمت ها باید هزینه تولید 
را کاهــش دهیم و بــرای افزایش کیفیت نیــز باید صنایع 
را پیشــرفته تر کنیم. پس از آن چیزی کــه باعث افزایش 
بهــره وری و کاهــش ضایعــات می شــود، توســعه صنایع 
اســت، ما صنایع تبدیلی مناســب در اســتان کــم داریم. 
بیشتر صنایع تبدیلی بزرگ ما در مرکز استان قرار دارند 
در حالی که به عنوان مثال کارخانه تولید کشمش باید در 
خلیل آباد باشد، کارخانه فراوری زعفران در تربت حیدریه 
باشد، کشتارگاه ها و کارخانه های فراوری مواد پروتئینی 
در نیشابور و تربت حیدریه باشند، نه این که مواد اولیه از 

این محل ها به مرکز استان  برای فراوری ارسال شوند.
وی در ادامه به برخی برنامه های پیش بینی شده در حوزه 
جهادکشاورزی استان برای تحقق شعار سال اشاره کرد 
و گفت:نشست های تخصصی داریم و برنامه های توسعه 
اســتان قاعدتا بر حول محور افزایش بهره وری آب است، 
همچنین اقدامات صورت گرفته در ســال گذشــته را نیز 
بازبینی مــی کنیم تا از مســیر خود و اهداف تعیین شــده 
خارج نشده باشــد و پس از آن، به تدوین برنامه های سال 
جدید خواهیم پرداخت. وی ادامه داد: در چند سال اخیر 
اتفاقات خوبــی در حوزه هــای تولید و برخــورد با عرضه 
کالاهای قاچاق رخ داده است، به عنوان مثال ما در بخش 
موادغذایی شاهد کاهش عرضه کالاهای قاچاق هستیم 

و در حوزه دام و طیور هم چنین است.
مزروعی بیان کرد: برنامه ای که ما برای سال 97 در  نظر 
داریم، ارتقــا در بخش هــای زراعت و دامــداری و صنایع 

تبدیلی با رویکرد افزایش بهره وری آب است.
مدیرکل جهادکشاورزی استان با تاکید بر حوزه بازرگانی 
ادامه داد: آن چه کمک می کند و گلوگاه توسعه ماست و 
تمرکز ما در این ســال بر آن خواهد بود، حــوزه بازرگانی 
است. ما باید به بازرگانی به صورت ویژه ای بپردازیم، چه 
بازرگانی داخلــی و چه خارجی، مــا در بازرگانی داخلی 
رشــد زیادی داریم ولی وجود دلال ها و واســطه ها، سود 
تولید کننده را کاهش می دهد و این نشان از وجود اشکال 
در ساختار انتقال محصول از محل تولید تا محل مصرف 
است، ما در طی این مسیر نباید شاهد تفاوت قیمت بیش 
از 3٠ درصدی باشــیم و این درحالی اســت که در برخی 

موارد این تفاوت به 3٠٠ درصد می رسد.
وی افزود: برای اصلاح امــور در بخــش بازرگانی باید به 
چند موضوع به عنوان پایه های آن توجه ای ویژه ای داشته 
باشیم که در درجه اول باید به دنبال حمایت از تشکل ها 
باشیم، این تشکل ها اگر قوی شــوند، حوزه زیر مجموعه 
آن ها قــدرت خواهد یافــت و پیشــرفت خواهد کــرد و به 
همین دلیل اولویت اول مان در بخش بازرگانی حمایت 

از تشکل ها و ایجاد تحول در آن هاست.

نماز جمعه
محمدامین شرکت اول

امام جمعه مشهد با اشاره به شعار سال 97 گفت: 
این شعار به دو صورت عمل می شود .مرحله اول آن 
به وسیله مردم است؛ این  که کالای خارجی نخریم و 

در مغازه هایمان کالای خارجی نفروشیم. 
به گزارش خراســان رضــوی، آیت ا... ســیداحمد 
علم الهدی  روز گذشــته در خطبه های نماز جمعه 
با اشــاره به برگــزاری مراســم عبادی اعتــکاف در 
مسجد گوهرشاد و دیگر مساجد کشور، آن را مانور 

دلدادگی به خدا برای دلدادگان او دانست.
وی همچنین با ابراز امیدواری که ســال 97 سال 
نقطه عطف انقلاب باشد، افزود: امیدواریم امسال 
نقطه عطفی در این انقلاب چهل ســاله باشــد و ما 
شــاهد جهش هایی در انقلاب از دو جهت باشیم، 
یکــی در جهــت توســعه جهانــی ایــن انقــلاب، به 
خصوص در بلاد اسلامی دیگر و همچنین جهش 

در امور داخلی کشور .
نماینده ولی فقیه در استان با اشاره به سفر ولیعهد 
پادشاه سعودی به آمریکا و صحبت های وی در آن 
سفر درباره اســرائیل و ایران، اظهار کرد: مدت ها 
بود که این قبیله سعودی را یهودی می نامیدند ولی 
در مقام اثبات آن مشخص نمی شد؛ حال با توجه به 
صحبت های بن ســلمان پرده کنار رفــت و یهودی 

بودن آن ها ثابت شد.
در سفر به آمریکا، بن سلمان با دو نشریه، مصاحبه  
کرده است یکی با مجله تایم ویکی نشریه آتلانتیک؛ 
در مصاحبه بــا تایم گفته مــا با اســرائیل در جهات 
مختلــف مشــترکیم و نقطه اشــتراک اولمــان این 
است که ما دشمن مشترک داریم، یعنی تا به اینجا 
جلو رفتنــد. گلد برگ، ســردبیر نشــریه آتلانتیک 
غافلگیر شد و گفت در دنیا اولین رهبر عربی است 
که این حرف ها را می زند و چنین کلامی تاکنون از 
هیچ رهبر عربی صادر نشــده است. وی ادامه داد: 
در عربستان بخش عمده ای از کشور را مرض گال 
گرفته است و این درحالی اســت که حاکم آن تمام 
دارایی مردم را به پای ترامپ ریخته است و در مقام 
مردم خودش هیــچ اقدامی انجام نمــی دهد و این 
غیر از این است که این مردم بیچاره به بلای جنگ با 

یمن مبتلا هستند و هر روز موشک های یمنی روی 
ســر آن ها فرود می آید، آیا دیگر وقت آن نیست این 

مردم قیام کنند؟

حرکت ملت های اسلامی در برابر حکام 	 
استکبار زده 

ســخن  بــه  اشــاره  بــا  الهــدی  علــم  ا...  آیــت 
امام خمینی)ره( مبنــی بر اهمیت صــدور انقلاب 
به ســایر کشــورها، افزود: ما امیدواریم سال چهلم 
انقلابمــان، ســال جهــش آن در حرکــت مــردم و 
ملت های اسلامی در برابر حکام ناپاک استکبار زده 
باشد که با همه قدرت قیام و دشمن را نابود کنند و 

ریشه استکبار را بکنند.
امام جمعه مشــهد بــا تصریــح  این که جهــش دوم 
انقلاب مــا در ســال چهلم بایــد در حل مشــکلات 
داخلی خودمان نیز باشــد، گفت: تجربه گذشــته 
نشــان داده اســت که پیشــرفت در همــه عرصه ها 
مرهون برنامه ریزی و مدیریت مقام معظم رهبری 
است و مشکلاتمان هم نتیجه مدیریت های مختلف 
و متنوعی است که در طول این چند سال به وسیله 
دولــت ها انجام شــده اســت. اگــر در عرصــه های 
مدیریت داخلی و حل مشکلات نسخه های رهبری 
عملی شود، مسلما ما موفق خواهیم بود و امید است 
که به این نســخه ها توســط مردم و مسئولان عمل 

شود تا شاهد حل مشکلاتمان باشیم.

چطور بازار 80 میلیونی را زیر پای 	 
خارجی ها می اندازید

وی با اشاره به شــعار ســال 97 افزود: این شعار به 
دو صورت عمل می شــود .مرحله اول آن به وسیله 
مردم اســت ؛ ایــن کــه کالای خارجی نخریــم و در 
مغازه هایمان کالای خارجی نفروشــیم. شاید هم 
اکنون برخــی از کالاهــای داخلی از نظــر کیفیت 
پایین تر از نمونه خارجی خود باشــند، ولی ما باید 
پای این موضوع بایســتیم تا دروازه های کشــور بر 
کالای خارجی بسته شود و بیکاران ما شاغل شوند.
آیــت ا... علــم الهــدی در ادامه بــه تشــریح عرصه 
دوم عمل به شــعار ســال 97 پرداخت و بیان کرد: 
معاملات کلانــی هم وجود دارد که مســئول آن ها 
یا دولت اســت یا بنگاه های بزرگ اقتصادی که آن 
ها هم باید دســتور رهبــری را عمل کننــد و کالای 

خارجی وارد نکنند.

وی اضافه کرد: دو ســه شــب پیش در اخبار گفتند 
در زمینه  قطعات یدکی اتومبیل که به وسیله کارگر 
ایرانی ســاخته می شــود، اخیــراً با یک  قطعه ســاز 
خارج کشــور قــرارداد بســتند، آقای متصــدی در 
اخبار گفت اگــر این قــرارداد بخواهد اجرا شــود، 
در قدم اول 55٠ کارگر فناور در این کشــور بیکار 
می شــوند، در حمایــت از کالای داخلــی فقط باید 
مردم بخرند؟ بلــوز و پارچه خارجی نخرند یا شــما 
مســئولان هم باید گــوش دهید این حــرف را؛ چرا 
با بیرون قرارداد بستید؟ چطور بازار 8٠ میلیونی 
را زیر پای خارجی هــا می اندازید و بعد از این طرف 
کاری می کنیــد که 55٠ کارگــر در آن واحد بیکار 
شــوند؟ رهبر، رهبر ایــن مملکت اســت، هم رهبر 
دولت و هــم رهبر ملــت اســت، تمــام مدیریت ها و 
مســئولیت های شــما چه در مجلس و چه در دولت 

بدون تنفیذ رهبر حرام است و مشروعیت ندارد. 
امام جمعه مشهد با اشــاره به برخی قراردادهایی 
که با خارج منعقد می شود، آن ها را خلاف دستور 
رهبری دانست و افزود: این درست نیست که مردم 
ما به کالاهــای ایرانی اکتفا کننــد و جنس مرغوب 
خارجی نخرند و از آن طرف مســئولان نظام بیایند 
و قراردادهایــی ببندنــد که ثــروت ایــن مملکت به 
خارج بــرود یــا این جــا را بــازار کالاهــای مصرفی 

خارجی کنند.
وی ادامــه داد: تا کنون نســخه نجــات این مملکت 
متعلق به رهبر بوده ولی از طرفی مسئولان خلاف 

نظر رهبری عمــل می کننــد و در نهایت بــه نتیجه 
نمــی رســند آن وقــت هــم که بــا شکســت مواجه 
می شوند، فرافکنی می کنند، گوشه و کنار زمزمه 
می کنند تا آن را بــه گردن رهبــری بیندازند. مگر 
مشــکلات اقتصادی را رهبری ایجاد کرده اســت، 
رهبری چهار سال است می گویند اقتصاد مقاومتی 

و شما به آن عمل نمی کنید.
آیت ا...علم الهدی افزود: هــر قدمی می خواهند 
بردارند که خلاف گفته های قبلی شــان است، آن 
را به گردن رهبری می اندازند، چهار سال پیش من 
از همین تریبون مســئله فیلتر شبکه های خارجی 
را مطرح کــردم و در مقابل به من، اهانــت کردید و 
فحش و بد و بیراه گفتید ولــی در آخر امر ،خودتان 
بعد چهار سال به این نتیجه رسیدید که همه مفاسد 
و ناامنی های این مملکت به خاطر این شبکه های 
اجتماعی خارجی است و به این نتیجه رسیدید که 

باید آن را فیلتر کرد. 
آن وقــت مــی خواهیــد ایــن را بــه گــردن رهبری 
بیندازید که رهبری گفته اند فیلتر کنید. ما خیلی 
ممنونیم که بعد از چهار ســال به این نتیجه رسیده 
اید، اما بیخــودی یک چیزی که یــک روزی گفتید 
دست ما روی دکمه فیلتر هیچ زمان نخواهد رفت و 
حالا مجبور شدید، آن را به گردن رهبری نیندازید. 
اگر چند آدم ناآگاه و بی بصیرت ســنگ شبکه های 
اجتماعی خارجی را به سینه می زنند، شما به خاطر 

آن ها مسئله را به گردن رهبری نیندازید.

 آیت ا... علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد:

کالای خارجی نخریم و نفروشیم

نمره استاندار به عملکرد ستاد خدمات سفر استان در نوروز 97:

۱8  از ۲0
استاندار خراسان رضوی به عملکرد ستاد خدمات 
سفر اســتان در نوروز ســال 97 از نظر هماهنگی و 
خدمات دهی از ۲٠ امتیــاز ، 18 داد و گفت : هیچ 
کمبود و نقصان جدی در ارائــه خدمات به زائران و 

مسافران نوروزی وجود نداشت.
به گــزارش روابط عمومــی اســتانداری، علی رضا 
رشــیدیان روز پنــج شــنبه در حاشــیه دیدارهــای 
نوروزی با مدیران و کارکنان دستگاه های اجرایی 
گفت : به برکت وجود امام رضا )ع( و پیش بینی ها و 
هماهنگی های انجام شده از سوی ستاد و دستگاه 
های ذی ربط ، امســال در ارائه خدمــات به زائران 
و مســافران نوروزی نه تنها کمبودی نبــود بلکه در 

برخی حوزه هاظرفیت مازاد داشتیم .
وی بیــان کــرد : از جمله در حــوزه نــاوگان هوایی 
که پیش بینی مناســبی به تناسب شــرایط صورت 
گرفته بود، با کاهش حدود 9 درصدی پروازها روبه 
رو شدیم چنان که به دلیل حادثه هوایی اواخر سال 
گذشته، مردم تمایل بیشتری به اســتفاده از دیگر 
حوزه های حمل و نقلی برای سفر به مشهد و استان 

نشان دادند.
وی افــزود :  میــزان جابــه جایی مســافران ورودی 

از طریق ناوگان ریلی و نیز وســایل نقلیه شــخصی 
افزایش دارد. رشیدیان تصریح کرد : در این زمینه 
14 میلیون و 838 هزار و 973 مســافر از ابتدای 
تعطیلات نوروزی امسال وارد استان شدندکه رشد 
11 درصدی نسبت به پارسال دارد و از این میزان 
هشــت میلیون و 83۲ هزار و 7٠٠ نفر زائر مشهد 
الرضا )ع( بودند که رشــد 11 درصــدی هم در این 

حوزه وجود دارد.
به گفته وی ، آمار زائران ورودی به مشــهد از طریق 
ناوگان جاده ای 4 درصد رشــد و توســط فرودگاه 
8.۲ درصد کاهش دارد . وی افــزود : اما در بخش 
ریلی نیز رشد ســه درصدی و از طریق خودروهای 
شــخصی هم 13.7 درصد افزایش ورودی مسافر 

نسبت به سال قبل نمود دارد.
وی ادامه داد :با توجه به این میزان تردد جاده ای، 
هیچ مشکلی برای تامین ســوخت و دیگر نیازهای 
این بخش نداشته ایم و در کنار تامین سوخت مورد 
نیاز در حوزه جــاده ای پلیــس راه ، نیروهای امداد 
اعم از هــلال احمــر واورژانــس و فرمانــداری ها و 

بخشداری ها خدمات رسانی خوبی داشتند.
وی گفــت : شهرســتان هــای ســبزوار، نیشــابور ، 

کاشمر و برخی دیگر از شــهرهای طول مسیرهای 
منتهی به مشهد، امسال شاهد افزایش آمار زائران 

و مسافران و اقامت بودند.
وی اظهار کــرد : این موضــوع در کنــار تاثیر مثبت 
در توســعه گردشــگری و رونق شهرســتان هــا، به 
کاهش حوادث و خستگی کمتر مسافران به دلیل 

استراحت و توقف بین راهی منجر می شود .
وی تصریح کرد : با توجه به افزایش ظرفیت اقامتی 
و توسعه اقامتگاه ها، برای اسکان زائران و مسافران 
در اســتان و مشــهد با وجود این حجم زائر و مسافر 
مشکلی وجود نداشــت و خدمات مناسب هم ارائه 
شد. استاندار افزود : در کنار آن بازرسی ها و نظارت 
ها بر نحوه خدمات رســانی به طور مســتمر اعمال 
 شــد و نتیجه آن شــرایط بهتــر و کاهش مشــکلات 

بود.
به گفته وی ، شــهر هم امســال شــرایط متفاوتی را 
تجربه کرد و با طراحی های زیبــای المان ها و گل 
آرایی های خاص و تمیزی و نظافت شــهر ، رضایت 
زائران و مردم افزایــش یافت که ایــن رضایت خود 
بهترین انگیزه برای خدمت رسانی دست اندرکاران 

اجرایی استان است.

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی و جهانگردی خراسان رضوی اعلام کرد:

کاهش سفرهای خارجی از استان در نوروز97
رئیس انجمــن صنفی دفاتــر خدمات مســافرتی و 
جهانگردی خراســان رضوی، از کاهش سفرهای 

خارجی از استان در نوروز97 خبرداد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل میــراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری خراســان 
رضــوی، »ســعیدولی زاده« افــزود: بررســی های 
آمارتورهای گردشــگری خارجی نشــان می دهد 
 ســفرهای خارجــی از مبــدأ اســتان کاهــش یافته 

است. 
وی افزایــش نــرخ ارز را یکــی از دلایــل کاهــش 
ســفرهای خارجی اعلام کرد و گفــت: برنامه های 

فرهنگی و هنــری در مراکز گردشــگری و تفریحی 
داخلــی بــه ویــژه اســتان نقــش زیــادی درجــذب 
گردشــگردارد که بایــد برنامــه ریــزی لازم در این 
زمینه انجام شود. ولی زاده درباره اقدامات نوروزی 
این انجمن گفت: تشــدید نظارت هــای انجمن در 
ایام نوروز از ۲5 اسفندماه آغازشد و تا ۲٠ فروردین 
ادامه دارد. وی ادامه داد: دراین ایام از ۲٠٠ واحد 
از دفاتــر خدمــات مســافرتی و جهانگــردی تحت 

پوشش انجمن در استان بازدید شده است.
رئیس انجمــن صنفی دفاتــر خدمات مســافرتی و 
جهانگردی خراسان رضوی تصریح کرد: ۲٠ مورد 

تخلف در زمینه عدم عقد قرارداد با مسافر و رعایت 
نشــدن مــوارد فنی توســط بازرســان ایــن انجمن 
گزارش شــده که برابــر قوانیــن اقــدام لازم در این 

زمینه انجام شده است.
وی گفــت: همچنیــن بازدیــد از فــرودگاه و حضور 
در کانتــر پروازهای چارتــری به مقاصــد داخلی و 
خارجی، گفت و گو با مسافران پروازهای خروجی 
و نظارت بــر فرایند کنتــرل مدارک آن هــا، کنترل 
پروازهای آنتالیا، ارمنستان و گرجستان و همچنین 
پروازهای خروجی به مقصد امارات و عراق از دیگر 

اقدامات نظارتی این انجمن بوده است.


